ДОГОВОР № __ /23
об уплате ежегодного членского взноса

г. Москва                                                                         «_____»___________________   202___ г.

Потребительское общество (кооператив) ________________________________, именуемое
в дальнейшем «Общество», в лице Председателя совета___________________________________,
действующего на основании Устава с одной стороны и Союз Потребительских обществ «РУСЬ»,
именуемое в дальнейшем «Союз», в лице Председателя  Совета Дьяченко Константина
Петровича, действующего на основании Устава с другой стороны, а вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Необходимый для членства в Союзе минимальный ежегодный членский взнос, в соответствии
с Уставом Союза, составляет 12 000 (Двенадцать тысяч) рублей за 12 месяцев членства в
Союзе и первый раз вносится Обществом при вступлении в Союз в полном размере.

2. Ежегодный членский взнос в обязательном порядке вносится Обществом один раз за 12
месяцев членства в Союзе единым платежом или частями, но не менее чем 1000 (Одна тысяча)
рублей ежемесячно, и используется на содержание и уставную деятельность Союза.  Решение
об изменении размеров ежегодных членских взносов принимается Общим собранием
представителей потребительских обществ Союза. Ежегодный членский взнос не подлежат
возврату при добровольном выходе или исключении Общества из Союза.

3. Общество вправе дополнительно вносить членские взносы в Союз на содержание и уставную
деятельность Союза. Максимальный размер таких взносов не ограничен и добровольно
определяется Обществом в соответствии с размерами предполагаемого участия в
хозяйственной деятельности Союза. Порядок внесения и размер членских взносов
согласовываются с Советом или Правлением Союза. Вышеуказанные членские взносы не
подлежат возврату при добровольном выходе или исключении Общества из Союза.

4. Неуплата Обществом ежегодного членского взноса Союзу за три месяца членства, признается
Сторонами настоящего Договора заявлением Общества о выходе из членов Союза. Общество
вправе восполнить такую недоплату и восстановить членство в Союзе автоматически.

5.  В случае неуплаты ежегодного членского взноса в течении трех месяцев членства в Союзе,
Общество может быть исключено из Союза согласно п.5.5 Устава Союза.

6. Срок действия настоящего Договора Стороны установили с момента его подписания
бессрочно на все время членства Общества в Союзе.

7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными
соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью
настоящего Договора.

8. Наступление обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), как: стихийные бедствия,
эпидемия, наводнения и иные события, не подлежащие разумному контролю Сторон,
освобождают Стороны от ответственности за невыполнение или несвоевременное
выполнение обязательств по Договору. В случае, если Сторона, выполнению обязательств
которой препятствуют обстоятельства форс-мажор, не известит другую Сторону о
наступлении таких обстоятельств в течении пяти банковских дней, такая Сторона теряет право
ссылаться на указанные обстоятельства как форс-мажорные.

9. В случаях, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются
Гражданским кодексом РФ, Законом РФ «О потребительской кооперации (о потребительских

 1

обществах, их союзах в РФ)» и другими нормативными актами.

10. При возникновении разногласий Стороны разрешают их путем переговоров без
вмешательства третьих лиц. При невозможности урегулировать такие разногласия путем
переговоров, все споры по настоящему Договору передаются на разрешение в открытом
режиме по выбору истца в государственный суд или в Третейский суд, образованный
сторонами для разрешения конкретного спора, в составе единоличного третейского судьи
Кравцова А.В. (ИНН 344205858175), в соответствии с действующим законодательством.
Участие сторон и третейского судьи в заседаниях допускается по Скайп. Решение третейского
суда окончательно. Исполнительный лист выдается по месту третейского разбирательства.

11. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,
по одному для каждой из Сторон.

12. Юридические адреса сторон и платежные реквизиты:

Союз Потребительских обществ «РУСЬ»:
111141, г. Москва, ул. 1-я Владимирская, д.22, корп.2
ИНН 7720540122, КПП 772001001, ОГРН 1057749134662
Расчетный счет: №40703810038120101776
ПАО Сбербанк   г. Москва
БИК 044525225,
кор. / счет 30101810400000000225

Председатель Совета

______________________________ К.П. Дьяченко

 2